

## انقلاب اسلامی ایران از عاشورای 1342 (ه.ق) آغاز و نهضت حسینی پشتوانه فرهنگی و سیاسی انقلاب امام خمینی (ره) است

مدیر کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی:

انقلاب اسلامی ایران از عاشورای 1342 (ه.ق) آغاز و نهضت حسینی پشتوانه فرهنگی و سیاسی انقلاب امام خمینی (ره) است

حجت الاسلام حمید عظیمی مدیر کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی در جمع اقشار مختلف مردم تبریز به مناسبت دهه مبارک فجر گفت: در قرنی که پشت سر نهادیم همتای این انقلاب، حادثه عظیم دیگری در جهان رخ نداده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی: حجت الاسلام حمید عظیمی مدیر کل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی در جمع اقشار مختلف مردم تبریز گفت: به اذعان تمام اندیشمندان و تحلیل گران سیاسی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران یک حادثه ویژه و استثنائی است و در قرنی که پشت سر نهادیم همتای این رخداد حادثه ای وجود نداشته است و عظمت و کیفیت این انقلاب عظیم با رهبری بزرگ فرزانه امام خمینی (ره) مورد تأیید همگان است و می توان گفت: انقلاب امام خمینی (ره) تداعی گر انقلاب اسلامی است.

وی در مورد چگونگی وقوع و تاریخ انقلاب اسلامی گفت: آمریکائیاها برای کنترل و رهائی از فشار انقلاب سرخ در سال 1341 یک سیاست اصلاحات آمریکایی را بنام انتخابات انجمن های ایالتی و ولایتی توسط دولت وقت به تصویب رسانند و مطرح کردند در این لایحه چون شرط مسلمان بودن و سوگند به قرآن لحاظ نشده بود و این لایحه زمانی ارایه شده که در غیاب مجلس شورای ملی وقت که شورا دوران سستی خود را می گذراند حضرت امام رضوان الله تعالی ساکت نشستند و اعتراض کردند و دنبال این اعتراض رهبر انقلاب، دیگر مراجع اسلامی چه در نجف و چه در میهن اسلامی اعتراض نمودند و آمریکائیاها و شاه وقتی اعتراض شدید مردم را دیدند از این لایحه عقب نشینی کردند. اقدام دوم آمریکائیاها اعلام انقلاب سفید در مقابل انقلاب سرخ بود شاه با توصیه های آمریکائیان قانون اصلاحات سفید را مطرح کرد تا از فشار انقلاب سرخ بکاهد در آن مقطع زمانی نیز امام خمینی (ره)، حضرت آیت الله گلپایگانی و آیت الله عظیمی مرعشی نجفی از مردم خواستند تا در فراندوم شرکت نکنند. اولین اقدام در مورد این قضیه این بود که شاه برای جلب رضایت مراجع تقلید به قم رفت ولی مراجع تقلید از مردم قم خواستند که به هیچ عنوان به استقبال شاه نروند و سخنرانی او را تحریم کردند. دومین اقدام شاه اعلام اصول ششگانه انقلاب سفید بود که در پشت پرده منافع آمریکائیان و اسرائیل را در نظر داشت امام دستور داد که طلاب و فضلا حوزه علمیه قم به نشانی اعتراض به منبر نروند. وی افزود: بعد از این قضایا و اعتراض ها از طریق امام و بیداری علماء در سال 1342 صبح روز دوم فروردین مصادف با 25 شوال روز شهادت امام صادق (ع) امام در بیت خویش مراسم سوگواری بپا کرد.

ماموران جمع شدن تا مراسم را بهم بزنند اما با هوشیاری امام نتوانستند کاری کنند بعد از ظهر همانروز حضرت آیت الله گلپایگانی مجلس سوگواری در مسجد فیضیه قم برگزار کرد. ماموران و ساواک وارد حوزه علمیه قم شدن و کشتار فجیعی را رقم زدند که تا پاسی از شب ادامه داشت بعد از این حرکات امام خمینی (ره) اعلامیه ای صادر کرد که در آن آمده بود که هیچ یک از طلاب نباید در مقابل طاغوت ساکت بنشینند و سکوت حرام است. امام علیرغم پیش بینی های سازمان جاسوسی وقت ساواک و منع از منبر، در روز عاشورای 1383 هجری قمری برابر با 13 خرداد ماه 1342 هجری شمسی در مدرسه فیضیه سخنرانی نمودند و علناً از طاغوت و شخص شاه انتقاد کردند در این روز بود که انقلاب اسلامی کلید خورد و به دنبال آن امام دستگیر و بعد از مدتی آزاد و به قم برگشتند. چند ماه پس از آزادی امام خبر یک خیانت جدید که همان تصویب مصونیت قضایی آمریکائیان (کاپیتالیسیون) به گوش امام رسید و این بار امام با یک سخنرانی بیدار کننده و در یک اعتراض شدید به نمایندگان مجلس، هیئت دولت، شاه و حتی آمریکا و اسرائیل که تا آن زمان بی سابقه بود ایراد فرمودند. به دنبال این سخنرانی ها شب سیزدهم آبان 1343 ماموران دولتی شبانه به منزل امام رفتند و ایشان را دستگیر و یکسره به فرودگاه تهران منتقل و با هواپیما به ترکیه تبعید و از آن به عراق و نجف فرستادند و بعد از 15 سال تبعید در چنین روزی به میهن اسلامی و آغوش مردم بازگشتند. وی در پایان سخنان خویش تصریح کرد. حکومت امام خمینی (ره) حکومت به دلها و قلب ها بود و زمانی که در 12 بهمن وارد ایران شدند مردم با شوق و شور خاصی از او استقبال کردند و آن زمانی که رحلت فرمودند، مردم با آن عظمت امام را بدرقه کردند این برای مسؤولان درس بزرگی است. و حال وظیفه ما حفظ و صیانت از هویت، استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی است که امام و رهبرمان برای ما به ارمغان آورده اند.